Blauner n. 299 ex K.; Trinidad: Crueger n. 48 ex K., Bot. Gard. Hb. n. 94, 96, 98, 5108, 5313.

L. sagittata Dry.

Habitat in Trinidad: Bot. Gard. Hb. n. 1578.

L. uncinella (*Davallia* Kze.) (*L. scandens* Mett. msc. ex K.).

Habitat in Cuba: Linden n. 2175 ex K., Wright n. 899 ex K.; Puerto-Rico: Sintenis n. 4261^b, 4600.

Var. *inermis* Kuhn mss.

Habitat in Cuba: Linden n. 2118 et 2175 ex K.; Puerto-Rico: Blauner n. 282 ex K., Schwanecke n. 61 ex K.

L. aculeata Mett. (*Davallia* Sw.).

Habitat in Cuba: Eggers n. 5020, Linden n. 1757 ex K., Wright n. 960, n. 1805 ex K.; Haiti et Sto. Domingo: Bertero ex K., Eggers n. 2027, Jaeger n. 215, Mayerhoff n. 106 ex K., s. n., Picarda n. 678, Schomburgk n. 161 ex K.; Puerto-Rico: Eggers ed. Rensch n. 41^b, Krug n. 1379; St. Thomas: Eggers n. 41 ex K., s. n.; Guadeloupe: L'Herminier n. 171 ex K.; Martinique: Duss n. 1682, Sieber suppl. n. 23 ex K.; St. Vincent: Smith n. 1722.

Form. *inermis* Kuhn mss.

Habitat in Jamaica: Stenzel ex K.; Dominica: Eggers s. n.

Var. *fumarioides* Mett. (*Davallia* Sw.).

Habitat in Cuba: Sagra n. 3, Wright n. 898, n. 1804 ex K.; Jamaica: Eggers n. 3568, 3648; Sto. Domingo: Bertero ex K.; Puerto-Rico: Sintenis n. 169, 169^b, 2172.

L. clavata Mett. (*Davallia* Sw.)

Habitat in ins. Bahamens. New Providence et Hog Isld.: Eggers n. 4109, 4177; Cuba: Eggers n. 5072, Linden n. 1871 ex K., Wright n. 961 ex K.; Jamaica: mis. Duss n. 28; Sto. Domingo: Eggers n. 2507, 2507^b, Prenleloup n. 696; Puerto-Rico: Sintenis n. 5950, 6587, Stahl n. 966^b.

Adiantum L.

A. pumilum Sw. rhizoma repens, folia disticha (Kuhn).

Habitat in Jamaica: Sw. in Hb. Klf. 1786—88 ex K., Hb. Willd. n. 20071 fol. 1 ex K.

A. denticulatum Sw. (*A. Kaulfussii* Kze, ex Christ; cf. Hk. et Bak. l. c. p. 115; idem ac *A. petiolatum* Desv. ex K.).

Habitat in Cuba: Poeppig n. 201 ex K., Wright n. 1077; Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 94 ex K. (*A. intermedium* Sw. ex Christ), 432; Haiti et Sto. Domingo: Bertero ex K., Picarda n. 954, Prenleloup n. 701, Weinland n. 29 ex K.; Puerto-Rico: Eggers n. 649 ex K., Hb. pr. s. n., n. 20, Krug n. 1387, 1390, Sintenis n. 436, 436^b, 956, 1924, 2030, 5167, 5963; St. Thomas: Eggers n. 5 ex K., Hb. pr. s. n.; St. Croix: Breutel ex K.;

Guadeloupe: L'Herminier n. 47 ex K., Mazé n. 312; Dominica: Eggers n. 805 ex K., Hb. pr. s. n.; Martinique: Duss n. 1712, Hahn n. 687 et 744 ex K., n. 793 p. p. ex K., Hb. Klf. n. 1732 ex K., Sieber fl. mixta n. 338 et 371 ex K.; Grenada: Eggers n. 6262, Sherring n. 137; Tobago: Eggers n. 5681; Trinidad: Crueger n. 47 ex K., Eggers ed. Rensch n. 1140 et Hb. pr. n. 1437 ex K.

A. obliquum Willd.

Habitat in Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 487; Puerto-Rico: Eggers Hb. pr. n. 20, Sintenis n. 2850, 5145, 5733, 6448, Hb. Willd. n. 20067 fol. 2 ex K.; Guadeloupe: Husnot n. 275 ex K., L'Herminier, Mazé n. 298; Martinique: Duss n. 1710, Hahn n. 793 p. p. ex K.; Grenada: Eggers n. 6467, Sherring n. 15, 73; Trinidad: Sieber n. 53 ex K., Bot. G. H. s. n.

A. intermedium Sw.

Habitat in Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 94 (*A. denticulatum* Sw. ex K.); Guadeloupe: Mazé n. 155, 386; Martinique: Duss n. 1716; Barbados: Eggers n. 7190; Grenada: Sherring s. n.; Tobago: Eggers n. 5759; Trinidad: Bot. Gard. Hb. n. 1569.

Var. **medioximum** (n. var.) Christ pinnis majoribus glaucis, facie *A. Kaulfussii* Kze. (CHRIST).

Habitat in Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 1554 (W. Harris).

A. trapeziforme L.

Culantrillo Cub. ex Eggers.

Habitat in Cuba: Eggers n. 4879, Linden n. 1859 ex K., Wright n. 875; Jamaica: Bertero n. 2349 ex K., Bot. Dep. Hb. n. 420, Eggers n. 3787; Martinique: Duss n. 1717.

Var. **cultratum** Hk. et Bak. (*A. cultratum* J. Sm.)

Habitat in Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 419.

A. cristatum L. (idem ac *A. crenatum* Willd., *A. microphyllum* Klf., *A. serrulatum* L. et *A. striatum* Sw. ex K.)

Habitat in Cuba: Linden n. 1750 et 1926 ex K., Torralbas n. 124 p. p., Wright n. 879^a, 880, 990 et 994 ex K., n. 3952, n. 3953 p. p. ex K.; Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 96, Eggers n. 3464, Stenzel s. n.; Haiti et Sto. Domingo: Bertero n. 144 ex K., Eggers n. 1568, 1654, 1727, 1851, 2032, 2502, 2541, 2560, 2599, 2734, 2809, Mayerhoff n. 101 ex K., Picarda n. 389, Prenleloup n. 697, Weinland n. 28; Puerto-Rico: Eggers Hb. pr. n. 19, Garber n. 44, Gundlach in Hb. Krug n. 1397, Krug n. 1386, Sintenis n. 406, 2442, 2630, 4652, 5662, 5947^b, 5955, 5955^b; St. Thomas: Eggers Hb. pr. s. n.; Guadeloupe: L'Herminier n. 53 ex K.; Martinique: Duss n. 1709.

Var. **nigrescens** (*A. nigrescens* Fée Iconogr. tab. 11 fig. 2).

Habitat in Cuba: Eggers n. 5068; Jamaica: Eggers n. 3736; Guadeloupe: L'Herminier ex K.

Var.

Habitat in Jamaica: Bot. Dep. Hb. n. 433 ex K.

A. striatum Sw. (idem ac *A. cristatum* L. ex K.)

Habitat in Cuba: Eggers n. 4636, 4792, 4846, 4883, 4980, 5354, Wright n. 992.

A. melanoleucum Willd. (idem ac *A. Kunzeanum* Kl. ex K.)

Habitat in Cuba: Gundlach n. 473 ex K., Linden n. 4867 et 4869 ex K., Otto n. 63 ex K., Seibold n. 6 ex K., Wright n. 992, 993 et 4084 ex K., n. 3954; Jamaica: Bot. Gard. Hb. n. 446 ex K.; Haiti et Sto. Domingo: Bertero ex K., Eggers n. 3347, 3343, 3398, 3404, Picarda n. 390; Puerto-Rico: Bertero ex K.